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USA gör narr av OAS råd för mänskliga rättigheter

	USA gör narr av OAS råd för mänskliga rättigheter

USA tvingar OAS att utse Rosa Maria Payá till "opartisk expert på mänskliga rättigheter". Det borde vara ett dåligt skämt. Denne

"människorättsexpert" har stött statskupper och förordar invasion av sitt eget land. 

I flera månader har USA:s utrikesminister satt i gång en operation för att försöka förvandla en framstående medlem på sin egen

lönelista av avlönade försvarare av blockaden och aggressionen mot Kuba, till en opartisk expert på mänskliga rättigheter.

Trots den värdiga, modiga och legitima hållningen hos många regeringar i Latinamerika ledde de många påtryckningarna och hoten,

som inkluderade utpressning om att Förenta staterna skulle skära ned budgetarna för samarbetsprogrammen till att den ökända

legosoldaten Rosa María Payá Acevedo med knapp marginal valdes till kommissionär för OAS (de amerikanska staternas

organisation, i vilken Kuba inte är medlem) och dess ?interamerikanska kommissionen för mänskliga rättigheter?.

 

 

På fotot Payá som tackar Trump som "fråntar förtryckarna deras privilegier".

Men ansträngningarna från USAs utrikesminister Marco Rubio, som gjorde det till en prioritet för den avdelning han leder att

sammanställa kandidatens meriter, raderade inte ut den skamliga historien hos den nya kommissionären som visar sitt stöd för

statskupper, främjar lögner, militära interventioner och ekonomisk krigspolitik i regionen.

Som bekräftats av den oberoende panel som utvärderar nomineringar till organ inom det interamerikanska systemet för mänskliga

rättigheter, har Payá Acevedo ?visat begränsad kunskap om internationella normer, rättspraxis eller doktrin för mänskliga

rättigheter? och hennes politiska verksamhet ?kan ifrågasätta intrycket av oberoende enligt en rimlig observatörs bedömning?.

Center for Economic and Policy Research utfärdade en särskild rapport om denna kandidat där man konstaterade att ?Payás

offentliga meriter visar på ett upprepat förakt för mänskliga rättigheter och internationell lagstiftning om mänskliga rättigheter? och

att hon spred ?felaktig information om regeringar i OAS medlemsländer?.

Utrikesminister Rubio, med sin besatthet av Kuba och sitt förakt för Latinamerika, lyckades framtvinga att en av hans egna

favoritanställda anställs för att försvara en tvångspolitik som förkastas av de flesta.
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Händelser som denna visar att förbindelserna mellan världsdelarna i Norr och Syd är i behov av en djupgående omvandling.

Den interamerikanska kommissionen för de mänskliga rättigheterna används just nu av USA:s utrikesminister som en del av hans

omoraliska kampanj mot Kubas medicinska samarbete. I detta syfte har han på ett aldrig tidigare skådat sätt bett alla OAS

medlemsstater att besvara ett detaljerat frågeformulär om de avtal som de har eller har haft med Kuba om samarbete på

hälsoområdet, vilket många anser vara en begäran utan motstycke som kränker staternas suveränitet.

Kuba upprepar att landet inte erkänner och inte kommer att erkänna någon som helst moralisk eller rättslig auktoritet hos OAS eller

någon av dess tjänstemän eller underordnade eller självständiga organ.

Läs också: https://svensk-kubanska.se/antikubansk-show-i-europaparlamentet/?hilite=Paya

Minrex: Presiones y chantajes de EEUU imponen a mercenaria en la Comisión Interamericana de Derechos Humanos de la OEA

Cubadebate 250627 (ZT)

Vem är Rosa Maria Payá?

Rosa María Payá Acevedo, född den 10 januari 1989 i Havanna, Kuba, är en politisk aktivist som är känd för sin kontrarevolutionära

hållning och för att leda Cuba Decide, ett projekt som öppet försöker störta det kubanska socialistiska systemet.

Rosa María är dotter till Oswaldo Payá, även han en kubansk kontrarevolutionär och grundare av högerextrema Christian Liberation

Movement och Varela Project, och har utnyttjat sin fars arv. Han dog i en bilolycka 2012, ett fall som den interamerikanska

kommissionen för mänskliga rättigheter (IACHR) utan bevis tillskrev den kubanska staten 2023, i ett beslut som Kuba fördömer

som en manipulation i tjänst hos externa intressen. [Samma ståndpunkt som den kubanska kom spanska domstolar fram till som

granskade bilolyckan, då bilen de färdades i kördes av en spansk medborgare, aktiv i högerpartiet PP]

Payá, som har en examen i fysik från Havannas universitet och har genomgått ledarskapsprogram vid Georgetown University,

flyttade till USA 2013, där hon av den amerikanska politiken lyftes fram som en lämplig figur i den kontrarevolutionära

exilkubanska rörelsen. Hennes aktivism, som fördömer den kubanska regeringen samtidigt som den ignorerar effekterna av USA:s

blockad, har gjort henne till en splittrande figur som hyllas av delar av högern och förkastas av Havanna som en agent för den

imperialistiska agendan.

De pekar också ut henne som en nyckelspelare i Washingtons destabiliseringsstrategi, finansierad med mer än 2 miljoner dollar per

år av United States Agency for International Development (USAID), en organisation som har en historia av att stödja subversiva

rörelser i Latinamerika. Hennes diskurs, som kopplar samman Kuba med Venezuela och Nicaragua i en antikommunistisk berättelse,

förstärks av ultrakonservativa personer som USA:s nuvarande utrikesminister Marco Rubio, som har lyft fram henne som en påstådd

försvarare av demokratin. Webbplatsen Cubadebate påpekar däremot att Payá företräder den antikubanska elitens intressen i Miami

och är lierad med grupper som Brigade 2506, som är känd för sina våldsamma aktioner mot ön. [Brigad uppkallad efter USAs

misslyckade invasion av Kuba 1961]. Hennes anknytning till Brigade 2506 diskvalificerar henne från den aktuella posten där en

opartisk person ska sitta.

Så till den grad att hon tillsammans med annekteringskollegan José Daniel Ferrer har krävt att Europa ska upphäva avtal med Kuba,

såsom avtalet om politisk dialog och samarbete, medan den karibiska nationen står inför en ekonomisk kris som förvärras av de mer

än 240 åtgärder som Donald Trump har infört.

Valet av Rosa María Payá till kommissionär för IACHR i fredags, nominerad av Donald Trumps administration och stödd av

minister Rubio, är en politisk provokation som återspeglar USA:s avsikt att göra IACHR till ett verktyg för sin imperialistiska

agenda.
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Payá, som fick 20 röster vid OAS generalförsamling i Antigua och Barbuda, valdes inte ut för sin expertis inom mänskliga

rättigheter, utan för sin användbarhet som en kontrarevolutionär figur som legitimerar Washingtons narrativ mot suveräna

regeringar. Vad kan man förvänta sig av ett mentorskap med Marco Rubio?

Hans aktivism, förklädd till demokratiförespråkare, står i den neokonservativa högerns tjänst. Rubio själv, en känd aktör inom den

anti-kubanska högern, har varit hennes mentor sedan 2015 och gett henne tillgång till internationella plattformar och kontakter med

konservativa ledare, såsom den tidigare sekreteraren för Organisationen för amerikanska stater (OAS), Luis Almagro, som delar

hennes fientlighet mot latinamerikanska revolutionära processer.

Utnämningen av Payá är ytterligare ett försök från USA:s sida att utnyttja IACHR för att intensifiera sin offensiv mot Kuba,

Venezuela och Nicaragua. 

Samtidigt fördömer Resumen Latinoamericano hennes motstånd mot kubanska läkarbrigader, ett humanitärt program som har räddat

liv i det globala syd, vilket avslöjar hennes förakt för den kubanska revolutionens sociala landvinningar.

Excélsior påpekar för sin del att hennes aktivism, förklädd till ett försvar för demokratin, går den neokonservativa högerns ärenden

och stöder sanktioner som har förvärrat det kubanska folkets lidande under den ekonomiska blockaden.

Mot bakgrund av att OAS alltmer ifrågasätts för sin underordning under Washington är valet av Payá, som drivits fram av

diplomatiska och ekonomiska påtryckningar, en manöver för att befästa USA:s hegemoni i regionen. Hennes utnämning ignorerar

rösterna från länder som Bolivia och Mexiko, som har fördömt OAS:s partiskhet, och förstärker uppfattningen att IACHR används

som ett politiskt vapen mot frigörelseprocesser i Latinamerika.

Payá är inte en människorättsförsvarare, utan en kontrarevolutionär figur som tjänar Washingtons intressen och den antikubanska

exilgemenskapen i Miami. Hennes historia av USAID-finansiering, hennes stöd för sanktioner som straffar det kubanska folket och

hennes allians med personer som Rubio och Almagro gör henne till ett hot mot IACHR:s opartiskhet. Hennes närvaro i organet

kommer att fördjupa spänningarna med Kuba, som har fördömt valet av henne som en ?budgetutpressning? iscensatt av USA.

Payás utnämning främjar inte mänskliga rättigheter, utan vidmakthåller en agenda som prioriterar geopolitiska intressen framför

social rättvisa och ignorerar de verkliga kränkningar av mänskliga rättigheter som orsakas av USA:s blockad och nyliberala politik i

regionen.

Mot bakgrund av det växande latinamerikanska motståndet mot interventionism kan hennes roll i IACHR påskynda diskrediteringen

av organet och försvaga dess förmåga att ta itu med förtryckta folks kamp. Valet av Payá är inte bara ett bakslag för försvaret av de

mänskliga rättigheterna, utan också en skymf mot suveräniteten hos de folk som kämpar för sitt självbestämmande mot

imperialismen.

Telesur 250627  (ZT)

¿Quién es Rosa María Payá? La nueva ficha de Marco Rubio en la CIDH

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)
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Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72

 

 Kom med i Svensk-Kubanska Föreningen!

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 4/4  |

https://svensk-kubanska.se/?p=34580
http://www.profprojects.com/?page=upm

